MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-1231

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 52/2019

15/03/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada

em 24/11/2004,

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear a Comissão organizadora da XIII Conferência Municipal de Saúde

de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, a ser realizada no dia 12 de abril de 2019, com início às

8:00 horas, tendo como local o Auditório da APAE.

   Berto Silva    Presidente de Honra

   Valdemir D. Scarpari             Vice-Presidente de Honra

   Altieres Rochteschel              Presidente Executivo

   Jucilene Salete de Matos  Vice-Presidente Executiva

   Marinilce Mariano Dobbins           1º Secretária

   Carmen Mª Fontanela da Costa 2ª Secretária

   Gracieli C. Schroeder Castilho Relator Geral

Art. 2º.  Para a realização da Conferência, serão obedecidos os critérios da legislação

vigente e as leis Municipais 28/2007 e 046/2010.

Art.  3º.   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  4º.   Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 15 de março de 2019.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

SÚMULA: NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DA XIII

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

LARANJEIRAS DO SUL-PR.